Рад пружа кратак преглед онога што се налази у чланцима у
српској периодици поводом Првог балканског рата. Обрађујући
доступну дигитализовану периодику, с почетка XX вијека, односно,
фокусирајући се на 6. октобар (18. октобар по новом календару,
прим аут.) за 1912. годину, односно сам почетак октобра за 2012.
годину. У раду смо анализирали новине Политика, Српске новине,
Правда и Пијемонт, за период 1912. године, те Политика, Новости
и Време, уз неколико извјештаја о прослави јубилеја са сајтова из
региона, за период 2012.

Чланак је занимљив и добро га
је прочитати у цјелости.

Посљедњи чланак Политике, који се односи на почетак рата
из 1912. године, је под насловом Мачем за слободу (Bilbija, 2012).
Ту Политика представља ретроспективу својих чланака из 1912.
године, који су се односили на Први балкански рат, почевши од 1.
септембра (13. септембар по новом календару). Први чланак носио
је назив Куцнуо је прави час!, и тако све до објаве од 5. октобра (17.
октобра), са мањим поднасловом Рат је почео, затим завршава са
насловом У добри час! од 6. октобра (18. октобар) о коме је било
ријечи у тексту.

Овдје је битно споменути и један чланак, објављен у Политици 3.